
diário oficial Nº 35.007   27Terça-feira, 14 DE JUNHO DE 2022

Período: 13 a 15.06.2022.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria e Ourilândia do Norte
Objetivo: monitoramento do projeto Vida no Trânsito e intensificação das 
ações existentes nesses municípios em favor da valorização da vida e do 
trânsito seguro
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes
Obs. TORNAR SEM EFEITOS POR TER SAIDO INDEVIDO NO DOE Nº 35.004 
de 10/06/2022

Protocolo: 813306
TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 331 de 13 de Junho de 2022.
Tornar Sem Efeito a PORTARIA Nº 308/03.06.2022
Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1,
CPF: 720.712.732-49
Nome: Nalva Gomes de Souza Silva.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 54185701-5.
CPF: 245.484.132-00.
Período: 12 a 18.06.2022.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém
Objetivo: Participar do Seminário de qualificação de desempenho Previne 
Brasil na APS, Reunião com a coordenação da APS e Academia da Saúde, 
ao município de Belém-PA.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 813288

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 014/2022
CONTRATO 14/2022 - PROCESSO Nº 2022/638322 -13ºCRS/SESPA
FISCAL DESIGNADO: MANOEL SANTANA DOS SANTOS GOMES, matricula 
5127726-1
SUPLENTE: VICENTE FILHO ASSUNÇÃO DA CRUZ, Matrícula: 57233230-1
OBJETO DO CONTRATO: Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva 
em Equipamentos de Processamento de Dados.
HÉLIUS CÉSAR TOCANTINS DE SOUZA
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 813772

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 14/2022 - 
PROCESSO Nº 2022/638322 -13ºCRS/SESPA

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51/2022 – 13ºCRS.
OBJETO: Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em Equipamentos 
de Processamento de Dados.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: R DA T A LEAO EPP (CNPJ/NF n° 11.531.619/0001-49)
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 13/06/2022 à 13/06/2023.
VALOR ESTIMADO: R$ 14.544,00 (quatorze mil quinhentos e quarenta e 
quatro reais).
ASSINATURA: 13/06/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908338, Fonte: 0103000000, Elemento de Despesa: 339040.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
HÉLIUS CÉSAR TOCANTINS DE SOUZA
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 813786

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 454/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/01/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/58379 de 
16/01/2022.

COSIDERANDO que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora 
IVANA FALCAO DE MACEDO TROADIO, Técnico de Enfermagem, matricula n° 
5895423/2, lotada no Centro de Suporte de Enfermagem (Ginecologia Onco-
logica), referente ao 2º triênio de 03/12/2015 a 02/12/2018. (60 dias)
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 60 (sessenta) dias, a servidora IVANA 
FALCAO DE MACEDO TROADIO, Técnico de Enfermagem, matricula n° 
5895423/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser go-
zada no período de 01/05/2022 a 29/06/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 01 de junho de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL
Ciente:

Protocolo: 813190

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 436/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, MARIA DO ROSARIO FERNANDES, 
Enfermeira, matrícula nº 5436907/1, Lotada no Departamento de Enfer-
magem e no seu impedimento a servidora ELIETE PEREIRA MORAIS, Enfer-
meira, matrícula nº 5612888/2, lotada na Clinica Cirurgica, para a função 
de fiscais do Contrato Administrativo nº 092/2022 – HOL, firmado com a 
empresa HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, cujo objeto é 
a aquisição de Cardioversores. Processo nº 2021/1019487.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 813229

.

.

ERRATA
.

ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE nº 33.152 DE 21 DE JUNHO DE 
2016, QUE TRATA DA PORTARIA N° 500/2016 – GAB/DG/HOL DE 
15/06/2016, referente à Licença Prêmio de NAYARA CRISTINA LEITÃO 
MENDONÇA PEREIRA.
ONDE SE LÊ:
Referente ao 1° triênio de 18/08/2011 a 17/08/2014.
LEIA-SE:
Referente ao 1° triênio, de 08/08/2011 a 07/08/2014.

Protocolo: 813389

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 092/2022-HOL
Objeto: Aquisição de CARDIOVERSORES.
Valor Global: R$ 243.699,95 (duzentos e quarenta e três mil e seiscentos 
e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos)
Data Assinatura: 06/06/2022
Vigência: 06/06/2022 até 05/06/2023.
Pregão nº 040/2022 - Processo nº 2021/1019487
Orçamento: 10.302.1507.8289. 4490.52 Fonte: 0103/0301
Contratado: HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, , com 
sede na Rua 104, n° 74, Setor Sul, CEP 74.083-300, Goiânia - GO, Fone: 
(62) 3241-5555, E-mail: ana.fagundes@hospcom.net, inscrita no CNPJ 
sob o nº 05.743.288/0001-08.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 813225

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°086/2022 – HOL 
Objeto: Aquisição de equipamentos para a Divisão de Nutrição 
Data da Abertura: 27/06/2022 
Horário: 09h (Horário de Brasília) 
Local: www.comprasnet.gov.br 
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz 
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br 
Belém, 13 de junho de 2022 
Charles Cristiano Soares Ferreira 
CPL-HOL

Protocolo: 813685
AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°084/2022 – HOL 
SRP nº052/2022 
Objeto: Contratação de empresa para Manutenção Preventiva e Corretiva 
para Cadeiras de hemodiálise 
Data da Abertura: 24/06/2022 
Horário: 09h (Horário de Brasília) 


